
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Obdrží: viz rozdělovník 

  

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                       KUKHK-37286/ZP/2016 22.11.2016 
 
 

Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail Počet listů: 6   
Životní prostředí a zemědělství/ Ing. David Černošek/188/ Počet příloh: 0 / listů: 0 

EIATO dcernosek@kr-kralovehradecky.cz Počet svazků: 1 
                                                                                                                     Sp. znak, sk. režim:208.3,V/10 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Recyklační centrum Vršce firmy WEGA recycling s.r.o. – 

navýšení kapacit a rozšíření činností“ zařazeného v kategorii II, bodech 10.1 a 10.5 

přílohy č. 1 zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 

podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Recyklační centrum Vršce firmy WEGA recycling s.r.o. 

– navýšení kapacit a rozšíření činností“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento 

záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Vršce a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 

a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 

veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky 

mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je 

podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 

a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 

Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

– a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 

Královéhradeckého kraje. 

 



2 

 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. 

 

Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

Oznamovatel provozuje zařízení ke sběru, výkupu a úpravě odpadů „Sběrna odpadů Vršce“ 

a to na základě souhlasu uděleného rozhodnutím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

odborem životního prostředí a zemědělství, č.j: 5097/ZP/2014/Le/11, ze dne 14.10.2014, 

s nabytím právní moci rozhodnutí dne 23.10.2014.  

V areálu je dvoupodlažní objekt SO1 – pro administrativu a zázemí zaměstnanců. Dále pak 

jsou součástí tohoto objektu podnikové servisní dílny. Na kancelář výkupu je napojena mostní 

váha. Dalším objektem je dvoulodní objekt SO2 ocelový přístřešek a jeho zděná část – tyto 

jsou využívány pro skladování barevných kovů a dále pro manipulaci s obalovým materiálem, 

v daném místě je také hydraulický paketovací lis. Panelové a betonové plochy jsou užívány 

pro odstavení kontejnerů s odpady i bez, dále pak na volné ploše je skladováno železo, které 

je děleno hydraulickými nůžkami. Objektem SO3 je bývalá kotelna, která bude rekolaudována 

na sklad nebezpečných odpadů. 

Areál je napojen na veřejný rozvod pitné vody, elektrickou energii. Areál disponuje rozvodem 

užitkové vody z nedalekých studní, která je využívaná pro potřeby doplňování stávající 

betonové požární nádrže (250 m3) umístěné v areálu a ke kropení zpevněných 

a manipulačních ploch. 

Zábor půdy bude 4 460 m2, záměr bude realizován ve stávajícím areálu. Průměrná 

předpokládaná roční potřeba vody je 408 m3, maximální roční potřeba vody je 612 m3. Zdroj 

vody pitné – stávající vodovod i zdroj vody užitkové – vlastní studně je již stávající. Roční 

množství odváděných splaškových vod do stávajících odpadních jímek umístěných před 

jednotlivými objekty odpovídá roční spotřebě vody pro sociální účely, která je dle 

předpokladu 612 m3. Jímky se pravidelně vyváží oprávněnou osobou. Dešťové vody 

z povrchu v areálu společnosti jsou řešeny v naprosté většině zásakem. Předpokládaná roční 

spotřeba elektrické energie je 157 MWh. V provozovně bude pracovat 9 pracovníků. 
 

Záměrem společnosti je navýšení kapacit a rozšíření provozních činností ve stávající 

provozovně Vršce:  

1. Navýšením stávající kapacity zařízení 

2. Rozšířením sortimentu přijímaných odpadů – včetně nebezpečných 

3. Rozšířením činností pro třídění, úpravu a využívání přijatých odpadů 

4. Rozšířením ostatních činností 

 

Záměrem společnosti je rozšíření provozu ve stávající provozovně umístěné v průmyslové 

zóně obce Vršce. Jedná se o moderní zařízení k nakládání s odpady s dostatečnou kapacitou 

a technickým a technologickým vybavením, kde v uzavřeném a zabezpečeném areálu bude 

v souladu s platnou legislativou prováděn sběr a výkupu odpadů, jejich shromažďování 

a soustřeďování, třídění, úprava, využívání a skladování odpadů kategorie „ostatní“.  



3 

 

Dále pak bude nakládáno s odpady kategorie „nebezpečné“ a to zejména formou sběru 

a výkupu, včetně shromažďování, soustřeďování a skladování před jejich využitím nebo 

odstraněním.  

Bude realizováno zpracování elektroodpadů a zpracování autovraků formou ručních 

demontáží. Jiné nebezpečné odpady budou pouze soustřeďovány ve skladu nebezpečných 

odpadů, který bude adekvátně dovybaven- poté co proběhne změna využití bývalé kotelny 

na sklad nebezpečných odpadů. 

 
Ad 1) Navýšení stávající kapacity zařízení 

Předmětem záměru je navýšení okamžité kapacity zařízení i navýšení celkové roční kapacity 

zařízení. Navýšení stávající kapacity zařízení je podrobně uvedeno výše v kapitole B.I.2 

oznámení záměru. 

Navýšení celkové roční kapacity zařízení souvisí jednak s rozšířením sortimentu přijímaných 

odpadů a jednak s podnikatelskou strategií společnosti WEGA recycling s. r. o. Společnost 

WEGA recycling s. r. o. má v úmyslu kromě dosavadního stěžejního zaměření (papír, plasty, 

železo, barevné kovy) se aktivně zapojit do nakládání s odpady ze stavební činnosti, která 

sama o sobě zahrnuje nakládání jak s tříděnými odpady (beton, cihly, tašky a keramické 

výrobky), tak odpady zemin, kamení a vytěžené hlušiny. U tohoto druhu odpadu jsou 

i u realizace relativně malých staveb předpokládané vysoké tonáže odpadů. U stavebních 

odpadů se předpokládá s jejich následnou recyklací drcením na jednotlivé velikostní frakce. 

Toto zpracování bude probíhat v průběhu roku nepravidelně, po nashromáždění ekonomicky 

výhodného množství, mobilním drtícím zařízením. Celkové navýšení roční kapacita zařízení 

je projektováno ze současných 60.000 tun na 159.000 tun odpadů. 

Navýšení okamžité kapacity zařízení souvisí se záměrem společnosti shromažďovat zásoby 

materiálu tzv. „na sklad“ pro případ nepříznivých aktuálních cen odpadů na trhu. V této 

souvislosti společnost hodlá navýšit také okamžitou kapacitu zařízení pro železný šrot. 

Okamžitou kapacitu zařízení pro železný šrot se požaduje navýšit také z důvodů druhového 

třídění železného šrotu (lehké, těžké, litina, …) tak, aby pro každý obchodovaný druh 

železného šrotu bylo možné naskladnit dostatečné množství odpadu pro vytížení technického 

prostředku pro dopravu.  

Okamžitá kapacita zařízení se také navýší zpracováním autovraků, zpracováním elektro 

zařízení a elektroodpadů a jejich druhovým materiálovým roztříděním. 

Okamžité navýšení kapacity zařízení je projektováno ze současných 5.000 tun na 50.000 tun. 
 

Ad 2) Rozšíření sortimentu přijímaných odpadů 

Společnost WEGA recycling s. r. o. v rámci své podnikatelské činnosti obsluhuje původce 

odpadů a odváží od nich odpad, který svou činností produkují. Stěžejním zájmem společnosti 

WEGA recycling s. r. o. je odpad papíru, plastů, fólií, železa, barevných kovů, ale i jiných 

odpadů.  

V rámci obsluhy původců odpadů má společnost WEGA recycling s. r. o. v úmyslu 

zabezpečovat komplexní služby pro své zákazníky a hodlá jim nabídnout komplexní služby 

v oblasti odpadového hospodářství a nakládání s odpady. Pro tento záměr chce rozšířit 

sortiment přijímaných odpadů a to jak odpadů kategorie „O“ – ostatní, tak odpadů kategorie 

„N“ – nebezpečný. 

Nakládáno bude v zařízení s odpady v rozsahu celého katalogu odpadu - dle aktuální potřeby 

původců odpadů, vyjma výbušných, radioaktivních nebo zdravotnických odpadů. Výchozím 

tedy je rozsah dle Vyhlášky č. 93/2016 Sb., vyhláška o Katalogu odpadů, přičemž bude 

detailně seznam odpadů rozpracován v dalších stupních povolovacího řízení. Dočasné 

skladování nebezpečných odpadů bude zabezpečeno ve skladu nebezpečných odpadů, který 

vznikne změnou užívání stavby z bývalé budovy kotelny. 
 



4 

 

Ad 3) Rozšíření činností pro třídění, úpravu a využívání přijatých odpadů 

I. Provozování třídící linky využitelných složek komunálních odpadů a dalších obalových 

odpadů, především plastů, včetně lisování 

II. Drcení odpadů (stavební odpad, objemný odpad, dřevo, dutinky…) 

III. Zpracování elektroodpadů ruční demontáží v servisní dílně 

IV. Zpracování autovraků ruční demontáží v servisní dílně 

 

I. Provoz třídící linky využitelných složek komunálních odpadů a dalších obalových materiálů 

Předmětem záměru oznamovatele je zřízení a provozování třídící linky využitelných složek 

komunálních odpadů a dalších obalových odpadů (z obchodů, průmyslových podniků), 

převážně plastů, pro zabezpečení vysoké kvality „druhotné suroviny“ (zajištění kvalitativních 

požadavků zpracovatelského průmyslu) a její následné využití předáním zpracovateli. 

II. Drcení odpadů mobilním zařízením 

Společnost má v úmyslu shromažďování dřevních odpadů a úpravu těchto odpadů na dřevní 

štěpku. Dřevní odpady se budou shromažďovat, třídit a odstraňovat z nich nežádoucí prvky 

(panty, kování, …). Po nashromáždění cca 200-400 tun odpadu, budou tyto odpady -

dodavatelským způsobem- podrceny mobilním drtícím zařízením. Dřevní štěpka bude dále 

využita, ve stávajících zpracovatelských závodech. Tato úprava bude probíhat v průběhu roku 

nepravidelně, po nashromáždění ekonomicky výhodného množství, mobilním drtícím 

zařízením. 

Společnost WEGA recycling s. r. o. má v úmyslu kromě dosavadního stěžejního zaměření se 

aktivně zapojit do nakládání s odpady ze stavební činnosti, která sama o sobě zahrnuje 

nakládání jak s tříděnými odpady (beton, cihly, tašky a keramické výrobky), tak odpady 

zemin, kamení a vytěžené hlušiny. U tohoto druhu odpadu jsou i u realizace relativně malých 

staveb předpokládané vysoké tonáže odpadů. U stavebních odpadů se počítá s jejich 

následnou recyklací drcením na jednotlivé velikostní frakce. Tato úprava bude probíhat 

v průběhu roku nepravidelně, po nashromáždění ekonomicky výhodného množství, mobilním 

drtícím zařízením. 

III. Zpracování elektroodpadů ruční demontáží 

V rámci záměru má oznamovatel v úmyslu zřídit a provozovat pracoviště na ekologické 

zpracování elektroodpadů kategorie „ostatní“, vyjma nebezpečných. Zpracováním 

elektroodpadů vzniknou kvalitní materiály pro jejich následné využití u konečných 

zpracovatelů. Ruční demontáže budou probíhat v halách podnikového servisu. 

IV. Zpracování autovraků ruční demontáží 

V rámci záměru má oznamovatel v úmyslu v rámci daného regionu zřídit a provozovat 

zařízení na ekologické zpracování autovraků, umístěné přímo v dílnách podnikového servisu. 

Zpracováním autovraků vzniknou kvalitní materiály pro jejich následné využití u konečných 

zpracovatelů. 

Zařízení bude určeno pro sběr, výkup, zpracování a skladování odpadů – autovraků. Přijímané 

odpady budou zařazené podle vyhlášky MŽP č. 93/2016 Sb., pod následující katalogová čísla: 

16 01 04 – Autovraky, kategorie „N“ a 16 01 06 – Autovraky zbavené kapalin a jiných 

nebezpečných součástí, kategorie „O“. 
 

Ad 4) Rozšíření ostatních činností 

Rozšířením ostatních činností se myslí zpětný odběr výrobků s ukončenou životností 

a podnikový servis vlastního vozového parku. Kromě uváděných činností bude v předmětném 

areálu realizován vlastní podnikový servis vozidel a strojního zařízení v k tomu účelu 

určených dílnách.  

 



5 

 

Činnost Specifikace 
Stávající roční 

kapacita v tunách 

Navrhovaná 

roční kapacita 

v tunách 

sběr a výkup odpadů 

ostatních odpadů, včetně 

šrotu 
60.000 159.000 

nebezpečných odpadů nebyla deklarována 25.000 

Z TOHO: 

využívání odpadů 

zpracování autovraků nebyla deklarována 5.000 

zpracování elektroodpadů nebyla deklarována 10.000 

skladování odpadů před 

úpravou, využitím nebo 

předáním odpadů 

oprávněné osobě 

nebezpečných odpadů nebyla deklarována 10.000 

ostatních odpadů nebyla deklarována 134.000 

úprava odpadů 

dřevní štěpka nebyla deklarována 5.000 

stavební suti nebyla deklarována 10.000 

třídící linka nebyla deklarována 10.000 

MIMO REŽIM ODPADŮ: 

zpětný odběr resp. 

oddělený sběr komodit 

zpětného odběru 

pneumatiky mimo režim 

odpadů 
nebyla deklarována 2.000 

akumulátory a baterie mimo 

režim odpadů 
nebyla deklarována 3.000 

elektrozařízení mimo režim 

odpadů 
nebyla deklarována 5.000 

V současné době se kumulace s jiným záměrem se nepředpokládá. 

 

Přehled zvažovaných variant: 

A. Nulová varianta (bez činnosti) – bez realizace navrženého záměru  

B. Navržená varianta stavby – aktivní varianta  

C. Jiné varianty 

Bližší popis variant záměru je uveden v oznámení v kapitole E. 

 

Záměr je umístěn v obci Vršce, k.ú. Vršce, na pozemcích st.p.č. 90/1, 90/2, 90/3, p.p.č. 823/5, 

823/13, 833/2, 833/7, 833/13, 1302, 1303, 1304, 1305 a 1490. 

Oznamovatelem záměru je společnost WEGA recycling s.r.o., Roháčova 188/37, 

130 00 Praha 3 (IČ 27650189). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                z p. Ing. David Černošek 

                                                                                     odborný referent na úseku posuzování 

                                                                                                vlivů na životní prostředí 



6 

 

 

Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  

 

Rozdělovník k čj.: KUKHK-37286/ZP/2016 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – zde  

    (bez oznámení) 

2) Obec Vršce, Vršce 91, 507 33 Vršce 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Vršce, Vršce 91, 507 33 Vršce 

4) Městský úřad Kopidlno, náměstí Hilmarovo 13, 507 32 Kopidlno 

5) Městský úřad Jičín, Žižkovo náměstí 18, 506 01 Jičín 

 

Oznamovatel: 

WEGA recycling s.r.o., zastoupená společností Enviro PROFI s.r.o., Libčany 28, 

503 22 Libčany (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum a galerie, Valdštejnovo nám. 1, 506 01 Jičín (bez oznámení) 

 


